






Nº DE 
ORDEM BENEFICIARIO CPF CONJUGE CPF LOTE Nº. PROCESSO SITUAÇÃO

1 JOSÉ CARLOS PEDRO 079.***.***-** MARILENE VIEIRA DE 
SOUZA PEDRO

447.***.***-** 1 06/020122/98 Regular

2 ANTONIO FERREIRA DE 
SOUZA

156.***.***-** MARIA LENIR SOUZA 338.***.***-** 2      
3

06/201214/94 Regular

3 EBERSON ZARANTONELLO 858.***.***-** SONIA CRISTINA A. 
ZARANTONELLO

019.***.***-** 4 71/600296/18 Regular

4 BENO CARLOS HECK 954.***.***-** MARIA JOSÉ HECK   .***.***-** 5 06/201183/94 Regular

5 ALCEDINO BATISTA DOS 
SANTOS FILHO

203.***.***-** NERCI ANTONIA DA 
SILVA SANTOS

010.***.***-** 6 37/004028/05 Regular

6 ************** .***.***-** .***.***-** 7 ****** Em 
Regularizaçã

o
7 ELPIDIO DE SOUZA PIRES 161.***.***-** TEREZA GOMES DA 

SILVA 
292.***.***-**  08  

09
06/200996/94 Regular

8 LUCIANA DE SOUZA 
REGINALDO DE ARAÚJO 
MELLO (FALECIDO)

008.***.***-**  .***.***-** 10 21/010052/01 Regular

9 GILSON DA SILVA 
OLIVEIRA

012.***.***-** .***.***-** 11 71/600452/18 Regular

10 ÉDER FERREIRA DE 
SOUZA

979.***.***-** REGINA REIS DOS 
SANTOS

032.***.***-** 12 21/010133/02 Regular

11 ANTONIO DIOCLÉCIO DE 
FREITAS

163.***.***-** SEBASTIANA GOLIANO 
DE FREITAS

022.***.***-** 13 06/200263/99 Regular

12 ALINE DA SILVA OLIVEIRA 052.***.***-** .***.***-** 14 71/600595/19 Regular

13 Mirian Eloir da Silva Santos 404.***.***-** .***.***-** 15 71/601128/19 Regular

14 ALEX BARBOSA 
DOMINGOS                 

694.***.***-** .***.***-** 16 71/600368/18 Regular

15 LAURENTINO LUIS 
LOURENÇO

273.***.***-** TEREZA MARQUES 
LOURENÇO

030.***.***-** 17 06/201110/94 Regular

16 JOÃO MARCOS BONANI 
RIBEIRO

42..***.***-** .***.***-** 18 71/600628/19 Regular

17 ANTONIO CANDIDO DOS 
REIS

404.***.***-** ELIERGE CASAL 
BATISTA DOS REIS

883.***.***-** 19 71/600309/18 Regular

18 MARIA PAULA BARBOSA 
DOMINGOS

475.***.***-** VALDEIR ALVEZ 
DOMINGOS

190.***.***-** 20 37/002167/04 Regular

19 JOZINO OLIVEIRA 
CONCEIÇÃO JR.

030.***.***-** .***.***-** 21 06/020080/98 Regular

20 GISLAINE DA SILVA 
OLIVEIRA

004.***.***-** .***.***-** 22 71/600446/18 Regular

21 DURVAL DA CUNHA SILVA 064.***.***-** LUZIA LIMA DA SILVA 445.***.***-** 24 71/600327/18 Regular

22 APARECIDA FELIZARDA 
DE CAMARGO DO VALE

907.***.***-** AFONSO PEREIRA DO 
VALE

257.***.***-** 25 06/020075/98 Regular

23 SEDE ( AGRAER) 03..***.***-** .***.***-** 26 Regular

24 EVANGELISTA JESUS DE 
FARIAS

309.***.***-** SONIA ILDA DE 
OLIVEIRA FARIAS

.***.***-** 27 06/201158/94 Regular

25 LAUDIR ABREU DA ROSA 143.***.***-** ROSANA DOS SANTIS 
GUIMARAES

973.***.***-** 28 06/020044/98 Regular        

26 CARLOS CARDOSO SALES 608.***.***-** .***.***-** 29 71/601184/19 Regular

27 FILADELFO GOMES DA 
SILVA

256.***.***-** MATILDE RODRIGUES 
GOMES

004.***.***-** 30 21/010053/01 Regular

28 LINO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA

445.***.***-** ABADIA FERREIRA 
CHAGAS

481.***.***-** 31 21/010054/01 Regular
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29 BRUNO HENRIQUE GOMES 
DA SILVA

047.***.***-** .***.***-** 32 71/600633/18 Regular

30 GILMAR MARCOLINO 541.***.***-** ORCILEI OLIVEIRA 
DOS SANTOS 
MARCOLINO

021.***.***-** 33 06/201095/94 Regular                 

31 IDA CONTE DOS SANTOS 029.***.***-** DIVORCIADA .***.***-** 34  71/600860/19 Regular

32 AFONSO PEREIRA DO 
VALE

257.***.***-** APARECIDA 
FELIZARDA DE 
CAMARGO

907.***.***-** 35 06/200119/97 Regular

33 CECÍLIA PINTO DE MATOS 237.***.***-** VIUVA .***.***-** 36 37/002163/04 Regular

34 JOSÉ WILSON LUCAS DA 
SILVA

447.***.***-** NOELI BUENO DOS 
SANTOS

700.***.***-** 37 37/004043/04 Regular

35 JOÃO APARECIDO DOS 
SANTOS

543.***.***-** ZELIA RODRIGUES 
DOS SANTOS

017.***.***-** 38 06/201097/94 Regular

36 ERALDO GONÇALVES 
PREZA

007.***.***-** CELINA ROSALIA 
LOPES PREZA

107.***.***-** 39 71/600659/18 Regular

37 ALESSANDRO RODRIGO 
DE LIMA

326.***.***-** DANIELA MENDONÇA 
LOPES

330.***.***-** 40 71/600379/18 Regular

38 JOSÉ MARIO DA SILVA 031.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 41 71/600378/18 Regular

39 SEVERINO ANTERO DA 
SILVA

156.***.***-** CECILIA MARIA DA 
CONCEIÇÃO

638.***.***-** 42 06/020059/98 Regular

40 DORALICE SATTO LIMA 581.***.***-** VIUVA .***.***-** 43 21/010129/02 Regular

41 MILTON ROSA DE ARAUJO 439.***.***-** VIÚVO .***.***-** 44 71/600573/18 Regular

42 EDENILDO ANTERO DA 
SILVA

203.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 45 71/601010/2019 Regular

43 ANTONIO PEREIRA NETO 176.***.***-** .***.***-** 46 06/201145/94 Regular

44 MARILENE FELIZARDA DE 
CAMARGO DA SILVA

907.***.***-** MARCONIO DO VALE 
DA SILVA

490.***.***-** 47 06/201052/94 Regular

45 MARCONIO DO VALE DA 
SILVA

490.***.***-** MARILENE FELIZARDA 
DE CAMARGO DA 
SILVA

907.***.***-** 48 06/200661/95 Regular

46 ADILSON ALVES DOS 
SANTOS

706.***.***-** .***.***-** 49 06/201078/94 Regular

47 MARILENE FELIZARDA DE 
CAMARGO DA SILVA

907.***.***-** MARCONIO DO VALE 
DA SILVA

490.***.***-** 50 06/020070/98 Regular

48 TEREZA APARECIDA 
BATISTON

003.***.***-** .***.***-** 51 71/600596/19 Regular

49 MOACIR JOSE 
GONÇALVES

501.***.***-** EDINA DO AMARAL 
GONÇALVES

501.***.***-** 52 06/200114/97 Regular

50 JOSÉ CARLOS OLIVEIRA 844.***.***-** EDENILCE BRANDÃO 
LOPES

018.***.***-** 53 71/600558/18 Regular

51 JORGE LOPES BRANDÃO 
PRIMO

048.***.***-** .***.***-** 54 71/600591/18 Regular

52 GLORIA PEREIRA DUARTE 
DA SILVA

003.***.***-** NIVANDO PEREIRA DA 
SILVA

368.***.***-** 55 71/600708/18 Regular

53 JIVALDO NUNES PERES                                                                                                                                               010.***.***-** TATIANE PEREIRA DA 
SILVA

031.***.***-** 56 71/600630/2018 Regular

54 NIVALDO PEREIRA DA 
SILVA           

511.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 57 06/020055/98 Regular

55 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SONORA(LATICÍNIO)

CNP.***.***-** .***.***-** 57-A 21/011148/01 Regular

56 BELONI BORBA FONTANA                      289.***.***-** .***.***-** 58 63/200721/15 Regular

57 ADAUTO JOSÉ DE 
OLIVEIRA

111.***.***-** ELENICE ALVES DE 
OLIVEIRA

321.***.***-** 59 06/201117/94 Regular

58 DORACI CANDIDO DOS 
REIS

582.***.***-** PAULA APARECIDA 
WISENFAD DOS REIS

833.***.***-** 60 71/600285/18 Regular

59 ANTONIO LUCAS DA SILVA 
BENICIO

060.***.***-** .***.***-** 61 71/600302/18 Regular

60 ANDRELINA MAFALDA DE 
PAULA

855.***.***-** WALDEMIR MOREIRA 
CUNHA

002.***.***-** 62 21/010070/01 Regular



61 MARIA FURTADO DA SILVA 639.***.***-** DIVORCIADA .***.***-** 63 71/600415/18 Regular

62 VANDERLEIA FERREIRA 
DA SILVA

007.***.***-** ELIAS ALVES DE 
AZEVEDO

460.***.***-** 64 37/002159/04 Regular

63 NEDINO JOSÉ ARAÚJO                      228.***.***-** .***.***-** 65 63/201676/16 Regular

64 JOSÉ MARIA RIBEIRO 385.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 66 71/600304/18 Regular

65 JOSÉ EMÍDIO BATISTA 
NETO

699.***.***-** .***.***-** 67 71/600600/19 Regular

66 ANTONIO LAURENTINO DE 
SOUZA

367.***.***-** FRANCISCA CAÇULA 
DO VALE SOUZA

915.***.***-** 68 06/200663/95 Regular

67 JAMIRO LOPES PINHEIRO 109.***.***-** CLEUZA BISPO 
PINHEIRO

989.***.***-** 69 37/005029/03 Regular

68 VALERIANO BISPO DOS 
SANTOS

558.***.***-** RAIMUNDA ROSA DOS 
REIS SANTOS

893.***.***-** 70 06/201045/94 Regular

69 JURACY NEVES LOPES 141.***.***-** NELI LEITE LOPES 004.***.***-** 71 06/201084/94 Regular

70 JOÃO INÁCIO 569.***.***-** ANTONIA JERONIMA 
DA SILVA

281.***.***-** 72 06/201023/94 Regular

71 MARIA DE FÁTIMA 
OLIVEIRA

488.***.***-** MIGUEL PEREIRA DE 
ANDRADE FILHO

023.***.***-** 73 71/600329/18 Regular

72 WALDEMIR GUIMARAES 
DIAS

200.***.***-** MARLENE DOS 
SANTOS GUIMARAES

317.***.***-** 74 71/600450/18 Regular

73 JULIANA STUCKI ALVES 014.***.***-** .***.***-** 75 71/600598/19 Regular

74 DEOMIR FRANCISCO 
ALVES

790.***.***-** .***.***-** 76 71/600991/19 Regular

75 JOSE APARECIDO 
PEREIRA

257.***.***-** MARIA ENEDINA 
GONÇALVES PEREIRA

453.***.***-** 77 06/020096/98 Regular

76 ISAQUE VALÉRIO DA SILVA 824.***.***-** JOSEFA ROCHA DA 
SILVA SANTOS

390.***.***-** 78 06/020052/98 Regular

77 JIRLEIDE NUNES PERES 019.***.***-** .***.***-** 79 71/600380/18 Regular

78 ED MAYLON RIBEIRO 005.***.***-** .***.***-** 80 71/601001/18 Regular

79 MARIA DE LURDES 
MARTINS                         

511.***.***-** VIUVA .***.***-** 81 71/600612/2019 Regular

80 CÍCERO VIEIRA DE 
OLIVEIRA

030.***.***-** .***.***-** 82 71/600384/2018 Regular

81 ELIAS INTROVINI MILANI 591.***.***-** ELI GOMES MACHADO 
MILANI

321.***.***-** 83 71/600305/18 Regular

82 VALDEMAR LOPES ALVES 203.***.***-** VIUVO .***.***-** 84 06/201115/94 Regular

83 MANOEL DE MATOS 
TOMAZ

311.***.***-** MARIA ROSA 
CERQUEIRA TOMAZ

015.***.***-** 85 06/201074/94 Regular

84 SOLANGE BARBOSA 
DAMIÃO

008.***.***-** .***.***-** 86 37/002141/04 Regular

85 ANTONIO SABINO DA 
SILVA

202.***.***-** LUZIA LIMA DA SILVA 608.***.***-** 87 37/005018/03 Regular

86 GASPAR CERVIERI                         529.***.***-** .***.***-** 88 21/035079/07 Regular

87 WILMAR HINZE 506.***.***-** MARLENE FONTANA 
HINZE

972.***.***-** 89 06/201058/94 Regular

88 ANTONIO NUNES DE 
PAULA

465.***.***-** MARIA DE LOURDES 
DE PAULA

465.***.***-** 90 37/005028/03 Regular

89 AMARO SATIRO DA SILVA 725.***.***-** MARILU DA SILVA 002.***.***-** 91 71/600333/18 Regular

90 JOSE PEREIRA DA SILVA 104.***.***-** VIUVO .***.***-** 92 06/201165/94 Regular

91 JOÃO BATISTA RIBOLIS 141.***.***-** MARIA MARIANA 
MARTINS RIBOLIN

391.***.***-** 93 21/011020/01 Regular

92 HÉLDER FREITAS 
OLIVEIRA

704.***.***-** TEREZA CRISTINA DA 
COSTA MARQUES

008.***.***-** 94 71/600328/18 Regular

93 WILFRIDA DE ARRUDA  298.***.***-** SOLTEIRA                                               .***.***-** 95 71/600045/19 Regular

94 DÉBORA SIQUEIRA 
MIRANDA

037.***.***-** .***.***-** 96 71/600314/18 Regular

95 CARLINDO RODRIGUES DE 
PAIVA

202.***.***-** VIUVO .***.***-** 97 06/201012/94 Regular



96 LUIZA FERREIRA LOPES 557.***.***-** viuva .***.***-** 98 06/201140/94 Regular

97 ANTONIO MARCOS 
FERREIRA DOS SANTOS

812.***.***-** .***.***-** 99 37/005008/03 Regular

98 LEOCLIDES BONISSONI 557.***.***-** .***.***-** 100 06/020097/98 Regular

99 FRONTINO JORGE RIBAS 460.***.***-** .***.***-** 101 - 
110

71/600298/18 Regular

100 PEDRO RIBEIRO DE 
OLIVEIRA

077.***.***-** OLORICE FERNANDES 
DE OLIVEIRA

638.***.***-** 111 06/201015/94 Regular

101 MANOEL VIEIRA LIMA 298.***.***-** MARIA AUXILIADORA 
RIBEIRO PEDRO

595.***.***-** 112 21/010055/01 Regular

102 JOAQUIM BARBOSA DA 
SILVA

800.***.***-** FRANCISCA PEREIRA 
PESSONHA DA SILVA

013.***.***-** 113 06/200186/97 Regular

103 MARIA DIVINA LOPES 
GONÇALVES

078.***.***-** VIUVA .***.***-** 114/ 
115

71/600634/2018 Regular

104 MANOEL MESSIAS GARCIA 447.***.***-** .***.***-** 116 71/600383/18 Regular

105 SIMIONA ORTEGA 368.***.***-** .***.***-** 117 71/601106/19 Regular

106 JOÃO PEREIRA DA SILVA 267.***.***-** MARIA DE LOURDES 
FEITOZA DA SILVA

637.***.***-** 118 06/201112/94 Regular

107 ELIAS ALVES DE AZEVEDO 460.***.***-** .***.***-** 119 71/600335/18 Regular

108 JUAREZ FERREIRA COSTA 406.***.***-** CLEMENCIA TEIXEIRA 
DOS SANTOS

309.***.***-** 120 71/600337/18 Regular

109 NILMA RIBEIRO DE 
OLIVEIRA

357.***.***-** VIUVA .***.***-** 121 21/010012/02 Regular

110  ZAIR SIMÕES BENINI 121.***.***-** .***.***-** 122 71/601415/19 Regular

111 OLIVETE NUNES DE 
OLIVEIRA 

563.***.***-**  .***.***-** 123 06/020073/98 Regular

112 ADEMIR LOURENÇO DA 
MATA

663.***.***-** IVANILDA RODRIGUES 
DO NASCIMENTO

837.***.***-** 124 06/020094/98 Regular

113 ADEMAR MARQUES 
CAMPOS

141.***.***-** MARIA MADALENA  
MAMORE DE CAMPOS

792.***.***-** 125 37/002093/04 Regular

114 JOSÉ JOÃO PEREIRA 202.***.***-** MARIA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO PEREIRA

529.***.***-** 126 06/200027/00 Regular

115 EVERALDO ANCELMO 528.***.***-** ANA CRISTINA DE 
OLIVEIRA VERA

030.***.***-** 127 71/600303/18 Regular

116 MARIA FRANCISCA DE 
JESUS

445.***.***-** SEBASTIÃO GOMES 
DA SILVA

203.***.***-** 128 06/020065/98 Regular

117 ELIANE FERREIRA DE 
SOUZA SILVA

013.***.***-** ANTONIO SANTOS 
CANDIDO DA SILVA

807.***.***-** 129 71/601097/19 Regular

118 ANTONIO PEDRO DA SILVA 567.***.***-** MAGNOLIA CARNEIRO 
DE SANTANA

804.***.***-** 130 06/200109/97 Regular

119 *********** 056.***.***-** .***.***-** 131 ***** Em 
Regularizaçã

o
120 JOSÉ OLIVEIRA FILHO 059.***.***-** LINDAURA VIEIRA 

FILHO
108.***.***-** 132 37/005037/03 Regular

121 THIAGO ELOY DE 
OLIVEIRA BATISTA

023.***.***-** .***.***-** 133 71/600447/18 Regular

122 LENILTON RODRIGUES 
DOS SANTOS

752.***.***-** .***.***-** 134 71/600559/18 Regular

123 VALDIR TEODORO DA 
SILVA

925.***.***-** .***.***-** 135 71/600301/18 Regular

124 FÁTIMO LEMES DA SILVA 906.***.***-** MARILEUZA PEREIRA 
GOMES

900.***.***-** 136 37/005009/03 Regular

125 JOSÉ DE SOUZA NETO 324.***.***-** IOLANDA MARIA ELIAS 481.***.***-** 137 06/200124/97 Regular



126 MARIA ALDERLENE DE 
SOUZA CAMPOS

542.***.***-** DIVORCIADA .***.***-** 138/ 
140/ 
142

71/600360/18 Regular

127 JUDITH DA CONCEIÇÃO 
ROCHA                        

325.***.***-** NELSON DA ROCHA 407.***.***-** 139 06/020103/98 Regular

128 RODRIGO BERTOTTI                             927.***.***-** MANUELA DA SILVA 
BARROSO BERTOTTI

040.***.***-** 141 71/600332/18 Regular

129 GERSON FERNANDES DA 
SILVA

826.***.***-** MARIADEI VIEIRA DOS 
SANTOS

691.***.***-** 143 06/200696/95 Regular

130 MARIA EFIGÊNIA DA 
COSTA

810.***.***-** VIUVA .***.***-** 146 06/200134/97 Regular

131 EDIVALDO FERREIRA DA 
SILVA

955.***.***-** EVA GOMES DA SILVA 015.***.***-** 147 71/600331/18 Regular

132 MANOEL DE QUEIROZ 111.***.***-** ANISIA NONATO DE 
QUEIROZ

583.***.***-** 148 06/200122/97 Regular

133 TAILLA CAROLINE 
FERREIRA QUEIROZ

039.***.***-** .***.***-** 149 71/600580/2020 regular

134 IACY SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA

406.***.***-** VIUVA .***.***-** 144/ 
145/  
150

37/004130/06 Regular

135 NEUZA FRANCISCA DE 
ARRUDA

781.***.***-** CLARINDO 
RODRIGUES ELIAS

298.***.***-** 151 71/600319/18 Regular

136 SIVAL NONATO DE 
QUEIROZ

639.***.***-** ELISANGELA 
FERREIRA BORGES 

892.***.***-** 152 06/020077/98 Regular

137 BENTO DOS SANTOS 
CHAGAS

163.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 153 71/600449/18 Regular

138 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 107.***.***-** TEREZA  LOPES DA 
SILVA

824.***.***-** 154 06/200268/99 Regular

139 JOSÉ TIAGO DAS VIRGENS 016.***.***-** PATRICIA BISPO DOS 
SANTOS VIRGENS

081.***.***-** 155 71/600284/18 Regular

140 LUIZ PEREIRA DA SILVA 465.***.***-** MARIA GONÇALVES 
NETO DA SILVA

963.***.***-** 156 06/020120/98 Regular

141 APARECIDO CARVALHO 345.***.***-** .***.***-** 157 71/600387/18 Regular

142 ARACI ALVES DO VALE 160.***.***-** DIVORCIADA .***.***-** 158   
161

71/600306/18 Regular

143 LEONARDO LAZZAROTTO 
SIMÕES

044.***.***-** .***.***-** 159 71/600773/19 Regular

144 ENEDINA MOREIRA DA LUZ 594.***.***-** SEPARADA .***.***-** 160 71/600575/18 Regular

145 CRISTIAN DE MORAIS 
OLIVEIRA

056.***.***-** .***.***-** 162 71/600418/18 Regular

146 LUIZ BELEM MONT'ALVÃO 878.***.***-** .***.***-** 163 71/600542/19 Regular

147 JOHN KENNEDY SOARES 
DE MORAES 

048.***.***-** .***.***-** 164 71/600385/18 Regular

148 LUIZ MENDES BETIM 919.***.***-** DESANIRA CASTRO 
GONÇALVES

506.***.***-** 165 06/200680/95 Regular

149 LUIZ ALBERTO DE SOUZA 
AMARO

974.***.***-** LEANA XAVIER RAMOS 036.***.***-** 166 71/600289/18 Regular

150 ODILON GOMES MIRANDA 427.***.***-** CELINA OLIVEIRA 
AZAMBUJA MIRANDA

966.***.***-** 167 21/101045/01 Regular

151 MARIA MADALENA 
PEREIRA

529.***.***-** OSMAN LARA 
BRANDÃO

561.***.***-** 168/ 
169

71/600288/18 Regular

152 JOZAFÁ GUABIRABA 
MOREIRA

345.***.***-** NEIDE NUNES DA 
SILVA

728.***.***-** 170/ 
171

71/600290/18 Regular

153 OSÉIO LOURENÇO DE 
OLIVEIRA

.***.***-** .***.***-** 172 71/600420/18 Regular



154 MILTON ANTONIO 
BERTOTTI 

.***.***-** .***.***-** 173 
174 
175

06/020047/98 Regular

155  LUZIA PAULA REZENDE             .***.***-** .***.***-** 176 71/600046/19 Regular

156 JAMILLE DE OLIVEIRA 
BONAPARTE

329.***.***-** .***.***-** 177 71/600220/19 Regular

157 JANUÁRIO AMARO 519.***.***-** CATARINA 
RODRIGUES DE 
SOUZA ICASALI

009.***.***-** 178 71/600308/18 Regular

158 JOAQUIM BATISTA DE 
JESUS

645.***.***-** MARIA CLEUZA DA 
SILVA

637.***.***-** 179 71/600361/18 Regular

159 RENALDO PEREIRA DE 
SOUZA

501.***.***-** LUDEVINA MOMORIA 
SERROU

820.***.***-** 180 71/600312/18 Regular

160 ARINETE DANTAS DE 
OLIVEIRA                                   

972.***.***-** FRANCISCO LEANDRO 
DE SOUZA

877.***.***-** 181 37/002138/04 Regular

161 JOSÉ NILTON DA SILVA 639.***.***-** SIMONE VIEIRA 
TENORIO DA SILVA

911.***.***-** 182 71/600448/18 
06/200135/97

Regular

162 EDINALVA OLINDA DA 
SILVA

010.***.***-** SOLTEIRA                                               010.***.***-** 183 71/600287/18 Regular

163 FRANCISCO CELESTINO 
DA SILVA

176.***.***-** VIUVO .***.***-** 184 06/201130/94 Regular

164 ROSA MENDES PEREIRA 506.***.***-** VIUVA .***.***-** 185 06/200106/97 Regular

165 JOSE MARIA DE ARAÚJO 
MELLO

609.***.***-** .***.***-** 186 37/005019/03 Regular

166 JOSE GUEDES SOBRINHO 390.***.***-** ANGELA DE FATIMA 
NOVAK

446.***.***-** 187 06/020085/98 Regular

167 JOSÉ RENATO DE 
OLIVEIRA SAMPAIO

050.***.***-** .***.***-** 188 37/002210/06 Regular

168 ANTONIO CARLOS 
SANTOS BARROSO

281.***.***-** MARIA MERES DA 
SILVA BARROSO

021.***.***-** 189 37/002007/04 Regular

169 PEDRO CANUTO DOS 
SANTOS

294.***.***-** .***.***-** 190 37/002006/05 Regular

170 CINDIA ARRUDA SCHWAB 029.***.***-** .***.***-** 191 71/601518/19 Regular

171 ITERNO DE PAULA 558.***.***-** ANTONIA CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS

820.***.***-** 192 06/200108/97 Regular

172 JOVELINA DOS SANTOS 
CHAGAS

301.***.***-** .***.***-** 193 71/601517/19 Regular

173 JONAS ALVES DA ROCHA 945.***.***-** VIVIANE APARECIDA 
CRUZ DA SILVA

040.***.***-** 194 71/600315/18 Regular

174 DAVI BARBOSA NETO 082.***.***-** APARECIDA DE 
FATIMA RAMOS DA 
CRUZ SILVA

558.***.***-** 195 06/201207/94 Regular

175 MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS

572.***.***-** DIVORCIADA .***.***-** 196 71/600680/19 Regular

176 ************* 006.***.***-** .***.***-** 197 ****** Em 
Regularizaçã

o
177 SIDNEI SIQUEIRA 325.***.***-** SANDRA REGINA DA 

SILVA BENEVIDES
511.***.***-** 198 71/600357/18 Regular

178 JOSE ANTONIO DE 
ARAÚJO

273.***.***-** MALVINA GARCIA 365.***.***-** 199 06/201119/94 Regular

179 DIONATAM SOARES DE 
MORAES                   

036.***.***-** FERNANDA PAIVA 
LOPES

049.***.***-** 200 71/600934/18 Regular

180 SEBASTIAO SIMÃO DE 
SOUZA

406.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 201 71/600300/18 Regular

181 ANDERSON GRISON 060.***.***-** .***.***-** 202 71/600589/18 Regular

182 GETULIO CHAVES DOS 
SANTOS

560.***.***-** CLEMILDE PADILHA 797.***.***-** 203 06/200687/95 Regular

183 ILDA GOMES BOBATO 938.***.***-** CELSO BOBATO 970.***.***-** 204 37/004134/06 Regular

184 CLEONICE DA SILVA 
CAMPOS                                  

513.***.***-** EDSON APARECIDO 
FERNANDES DE 
CAMPOS

.***.***-** 205 37/002001/06 Regular



185 JOÃO EVANGELISTA 
FERREIRA DE ARAÚJO

077.***.***-** JOAQUINA DELMIRA 
DE ARAUJO

003.***.***-** 206 06/201174/94 Regular

186 JOSENIL ALVES DE SOUZA 303.***.***-** ZILDA ALVES DOS 
SANTOS

921.***.***-** 207 06/200039/00 Regular

187 JUVERCINO BATISTA DE 
SOUZA

568.***.***-** ROSANGELA 
APARECIDA SOUZA

568.***.***-** 208 06/201025/94 Regular

188 ABDIAS URSULINO DA 
SILVA (FALECIDO)          
EDNA MARIA DE 
JESUS(VIÚVA)

.***.***-** EDNA MARIA DE 
JESUS

568.***.***-** 208-
A

37/002187/06 Regular

189 RODRIGO FARINON ROSA 923.***.***-** .***.***-** 209 71/600294/18 Regular

190 ALTAIR ROSA DE ARAÚJO 481.***.***-** PAULINA RODRIGUES 
CHAVES

022.***.***-** 210 06/200688/95 Regular

191 FRANCISCA MARIA DE 
SANTANA SILVA

873.***.***-** VIUVA .***.***-** 211 06/201139/94 Regular

192 SEBASTIÃO PEREIRA DA 
SILVA

460.***.***-** ANTONIA GONÇALVES 
DE MORAIS SILVA 
(FALECIDA)

964.***.***-** 212 06/020121/98 Regular

193 MARIA HLDA RAMOS 327.***.***-** .***.***-** 213 71/600323/18 Regular

194 JOÃO DA SILVA LELES 469.***.***-** JACI LIMA DOS 
SANTOS LELES

938.***.***-** 214 06/200261/99 Regular

195 ALFREDO CARDOSO DE 
JESUS

017.***.***-** ESTER ALVES DE 
CAMPOS

501.***.***-** 215 06/200690/95 Regular

196 PAULO FERREIRA DA 
SILVA

661.***.***-** ELSA BEZERRA DE 
SOUZA

974.***.***-** 216 06/201048/94 Regular

197 MARIA DAS DORES DA 
SILVA SOUSA

000.***.***-** EDIVALDO MANOEL DE 
SOUSA

496.***.***-** 217 71/600299/18 Regular

198 JOANA ALBERTINA 
MAMORE

500.***.***-** .***.***-** 218 71/601150/18 Regular

199 JOSÉ ALVES PEREIRA 234.***.***-** MARIA DE LOURDES 
PEREIRA DE SOUSA

053.***.***-** 219 71/600330/18 Regular

200 DIRCE BRAMBILLA 
ORESTE

786.***.***-** VIUVA .***.***-** 220 71/600322/18 Regular

201 OLDE BRAGA DUARTE 506.***.***-** ROSA JOANA DA SILVA 
DUARTE

002.***.***-** 221 06/201099/94 Regular

202 IGREJA CONGREGAÇÃO 
CRISTÃ NO BRASIL    

CNP.***.***-** .***.***-** 221-
A

37/002089/04 Regular

203 MARIO DE OLIVEIRA 
SOUZA

777.***.***-** RITA RODRIGUES 
OLIVEIRA

004.***.***-** 222 06/201055/94 Regular

204 SIDINEI BENTO DE SOUZA 832.***.***-** LUCIENE DE PAULA 038.***.***-** 223 21/501183/12 Regular

205 ELIAS ANTONIO DE 
MORAES

352.***.***-** .***.***-** 224    
225

21/010126/02  
37/004200/06

Regular

206 LEOPOLDO PAES DE LIRA 309.***.***-** MARIA ANDRADE DE 
LIRA (FALECIDA)

.***.***-** 226 06/020101/98 Regular

207 OSVALDO ALVES  943.***.***-** APARECIDA JUSTINO 
ALVES

003.***.***-** 227 37/004135/06 Regular

208 CARMO ANICÉZIO 
MAMORÉ

141.***.***-** DIVORCIADO .***.***-** 228 71/600280/18 Regular

209 VALFRIDO SANTANA DA 
SILVA

436.***.***-** MARIETA ALVES DA 
SILVA

000.***.***-** 229 21/500343/08 Regular

210 RENNE BUENO 
NASCIMENTO(atual)

015.***.***-** .***.***-** 230 71/601414/19 Regular

211  ANTONIO NICOLAU DE 
PAIVA

273.***.***-** ELIANA FRANCISCA DE 
OLIVEIRA

074.***.***-** 231 71/600519/19 Regular

212 DIENIFER VIEIRA BATISTA 076.***.***-** .***.***-** 232 71/601411/19 Regular

213 ANTONIA ALVES DE 
AZEVEDO SOUZA

794.***.***-** .***.***-** 233 71/6010827/19 Regular

214 JOSÉ RANGEL BENICIO DA 
SILVA

035.***.***-** .***.***-** 234 71/600326/18 Regular

215  IGOR ZANATTA SARAIVA                03.***.***-** .***.***-** 235 71/600243/19 Regular



216 NEUZA DA SILVA TEIXEIRA 511.***.***-** .***.***-** 236 71/601498/19 Regular

217 ANTONIO NERILSON 
PEREIRA VIANA                           

781.***.***-** ONILIA SIQUEIRA DE 
ABREU MIRANDA

936.***.***-** 237 21/035076/07 Regular

218 MARIA EDNA DANTAS 304.***.***-** .***.***-** 238 37/002004/05 Regular

219 MARIA DE LOURDES 
TOLDO

558.***.***-** SAULE JOSÉ TOLDO 304.***.***-** 239 71/601077/18 Regular

220 EDIVALDO LEMES DA 
SILVA

164.***.***-** LUIZA GROSSO DE 
OLIVEIRA SILVA

981.***.***-** 240 71/600310/18 Regular

221 JUVENAL BATISTA DE 
SOUZA                                                           

304.***.***-** .***.***-** 241 71/601531/19 Regular

222 ADEMIR PEREIRA 
RODRIGUES

511.***.***-** MARIA DALVA SILVA 
RODRIGUES

822.***.***-** 242 37/002001/05 Regular

218
3
0

221

REGULAR
EM REGULARIZAÇÃO
IRREGULAR

TOTAL DE LOTES



Certificado de Inscrição Número: CARMS0016702

CADASTRO AMBIENTAL RURAL DO MATO GROSSO DO SUL

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR - SEMAGRO

 INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL

Data de Inscrição

Município(s) do Imóvel

19/04/2016

DADOS GERAIS

PROJETO DE ASSENTAMENTO CARLOS ROBERTO SOARES DE MELO(PA CARLOS

-17º 56' 34,94", -54º 46' 22,32"

COXIM, SONORA

Código de Segurança 6800714700020960

Nome do Imóvel

Centróide do Imóvel

Área Total Calculada do Imóvel (ha) 6.104,4699

Área Total Documentada do Imóvel (ha) 18.313,4097

Remanescente de Vegetação Nativa (ha) 2.287,1834

Área de Preservação Permanente (ha) 160,2947

Área de Uso Restrito (ha) 78,3961

Área de Reserva Legal Exigida (ha) 1.220,8940

Área de Reserva Legal Existente (ha)

Área Proposta para Reserva Legal (ha) 1.815,3035

Área de Reserva Legal em Condomínio (ha)

ÁREAS DO IMÓVEL

CADASTRANTE

543.984.791-04 - ANDRÉ NOGUEIRA BORGES

PROPRIETÁRIO / POSSUIDORES

000.367.791-56 - Maria Das Dores da Silva Sousa

003.382.281-60 - Gloria Pereira Duarte da Silva

003.453.131-94 - TELMO LOURENÇO MARTINS DA SILVA

004.334.881-58 - Gislaine da Silva Oliveira

007.049.381-20 - Eraldo Gonçalves Preza

007.354.621-60 - Vanderleia Ferreira da Silva

008.272.111-47 - Luciana de Souza

008.320.981-67 - Solange Barbosa Damião

010.065.811-38 - Jivaldo Nunes Peres

010.388.451-30 - Edinalva Olinda da Silva

012.923.121-57 - Gilson da Silva Oliveira

016.066.221-45 - José Tiago das Virgens

017.771.508-17 - Alfredo Cardoso de Jesus

019.719.151-73 - Jirlene Nunes Peres

030.240.101-65 - Jozino Oliveira Conceição Jr.

031.879.574-47 - José Mario da Silva

035.935.951-50 - José Rangel Benicio da Silva

047.217.701-03 - Bruno Henrique Gomes da Silva

51/



PROPRIETÁRIO / POSSUIDORES

048.571.741-70 - Jorge Lopes Brandão Primo

052.512.051-39 - Aline da Silva Oliveira

059.103.825-00 - José Oliveira Filho

060.997.171-96 - Antonio Lucas da Silva Benicio

064.857.311-72 - Durval da Cunha Silva

077.822.411-20 - Pedro Ribeiro de Oliveira

077.826.241-34 - João Evangelista Ferreira de Araújo

078.780.238-75 - Maria Divina Lopes Gonçalves

079.009.588-27 - JOSE CARLOS PEDRO

082.882.401-00 - Davi Barbosa Neto

104.560.821-15 - José Pereira da Silva

107.768.935-72 - José Pereira da Silva

109.929.441-04 - Jamiro Lopes Pinheiro

111.350.421-87 - ADAUTO JOSE DE OLIVEIRA

111.898.271-15 - Manoel de Queiroz

141.285.001-00 - João Batista Ribolis

141.330.751-53 - Carmo Anicézio Mamoré

141.410.941-53 - Ademar Marques Campos

141.881.551-91 - JURACY NEVES LOPES

143.319.691-34 - LAUDIR ABREU DA ROSA

15.412.257/0001-28 - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

156.505.701-59 - ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

156.538.621-34 - Severino Antero da Silva

160.009.718-93 - Araci Alves do Vale

161.347.961-15 - ELPIDIO DE SOUZA PIRES

163.738.391-68 - Bento dos Santos Chagas

163.743.631-91 - Antonio Dioclécio de Freitas

164.101.571-34 - Edivaldo Lemes da Silva

176.132.051-34 - Francisco Celestino da Silva

176.254.241-20 - ANTONIO PEREIRA NETO

200.113.261-15 - Waldemir Guimaraes Dias

202.918.761-53 - Carlindo Rodrigues de Paiva

202.930.381-04 - Antonio Sabino da Silva

202.967.891-00 - JOSÉ JOÃO PEREIRA

203.085.901-04 - Alcedino Batista dos Santos Filho

203.567.061-68 - Valdemar Lopes Alves

228.515.691-04 - NEDINO JOSÉ ARAÚJO

230.830.771-49 - José Alves Ribeiro de Souza

234.120.626-34 - José Alves Pereira

237.405.741-00 - CECILIA PINTO DE MATOS

254.830.801-49 - ARAL TOLEDO TEIXEIRA

256.732.111-04 - FILADELFO GOMES DA SILVA

257.854.861-72 - Afonso Pereira do Vale

257.869.621-72 - José Aparecido Pereira

267.117.701-10 - JOÃO PEREIRA DA SILVA

273.173.401-97 - Laurentino Luis Lourenço

52/



PROPRIETÁRIO / POSSUIDORES

273.198.221-72 - José Antônio de Araújo

281.135.513-87 - Antônio Carlos Santos Barroso

286.673.951-53 - Milton Antônio Bertotti

289.918.422-91 - Beloni Borba Fontana

294.752.951-00 - Pedro Canuto dos Santos

298.411.001-34 - Manoel Vieira Lima

303.945.701-20 - Josenil Alves de Souza

304.399.061-72 - Maria Edna Dantas

309.135.191-20 - Evangelista Jesus de Farias

309.137.211-15 - Leopoldo Paes de Lira

311.992.321-49 - MANOEL DE MATOS TOMAZ

324.406.779-49 - José de Souza Neto

325.343.101-00 - Juudith Conceição Rocha

325.612.610-34 - SIDNEI SIQUEIRA

326.241.488-33 - Alessandro Rodrigo de Lima

327.824.463-04 - Maria Ilda Ramos

329.475.939-87 - Jamille de Oliveira Bonaparte

345.474.441-53 - Aparecido Carvalho

345.616.921-34 - Josafá Guabiraba Moreira

357.178.151-15 - NILMA RIBEIRO DE OLIVEIRA

367.359.901-10 - Antônio Laurentino de Souza

385.253.729-00 - JOSÉ MARIA RIBEIRO

390.399.781-15 - José Guedes Sobrinho

404.107.221-20 - ANTONIO CANDIDO DOS REIS

406.655.001-06 - Juarez Ferreira Costa

406.655.851-87 - Iaci Siqueira de Oliveira

406.691.651-15 - Sebastiao Simão de Souza

427.877.007-30 - Odilon Gomes Miranda

436.695.818-04 - Valfrido Santana da Silva

445.617.681-49 - Lino Siqueira de Oliveira

445.631.911-91 - Maria Francisca de Jesus

447.018.451-91 - JOSE WILSON LUCAS DA SILVA

447.083.861-68 - Jose Santana de Araujo

460.610.701-44 - Elias Alves de Azevedo

460.773.329-68 - Frontino Jorge Ribas

460.903.121-34 - Sebastião Pereira da Silva

465.067.721-15 - ANTONIO NUNES DE PAULA

465.662.361-04 - Severino Antero da Silva Junior

465.897.911-04 - Luis Pereira da Silva

469.020.661-91 - João da Silva Leles

475.396.071-49 - MARIA PAULA BARBOSA DOMINGOS

481.180.521-68 - Altair Rosa de Araújo

488.651.921-00 - Maria De Fátima Oliveira

490.300.351-53 - Marconio do Vale da Silva

501.434.761-49 - Moacir José Gonçalves

501.583.841-72 - Renaldo Pereira de Souza

53/



PROPRIETÁRIO / POSSUIDORES

506.301.801-72 - Rosa Mendes Pereira

506.479.701-04 - OLDE BRAGA DUARTE

506.484.031-49 - WILMAR HINZE

511.002.741-20 - Nivaldo Pereira da Silva

511.193.071-04 - Ademir Pereira Rodrigues

511.546.251-68 - Maria de Lurdes Martins

513.302.021-04 - CLEONICE DA SILVA CAMPOS

519.489.581-04 - JANUÁRIO AMARO

529.022.851-91 - Gaspar Cervieri

529.040.321-34 - Maria Madalena Pereira

541.924.121-87 - Gilmar Marcolino

542.933.161-91 - Maria Alderlene de Souza Campos

543.476.611-34 - JOÃO APARECIDO DOS SANTOS

557.318.641-87 - LEOCLIDES BONISSONI

557.320.891-87 - Luíza Ferreira Lopes

558.553.931-00 - Iterno de Paula

558.789.541-68 - VALERIANO BISPO DOS SANTOS

558.829.781-49 - Maria de Lourdes Toldo

560.136.711-68 - Getúlio Chaves Santos

563.134.201-44 - Olivete Nunes de Oliveira

567.963.311-68 - ANTONIO PEDRO DA SILVA

568.833.401-06 - JUVERCINO BATISTA DE SOUZA

568.834.121-15 - Edna Maria de Jesus

569.485.221-49 - JOÃO INÁCIO

581.477.561-00 - Doralice Satto Lima

582.631.951-87 - DORACI CÂNDIDO DOS REIS

591.416.979-87 - Elias Introvini Milani

594.953.671-15 - Enedina Moreira da Luz

609.106.151-87 - Jose Maria de Araújo Mello

639.159.361-20 - Maria Furtado da Silva

639.172.971-91 - Sival Nonato de Queiroz

639.347.014-34 - Jose Nilton da Silva

645.301.169-72 - Joaquim Batista de Jesus

661.828.329-91 - Paulo Ferreira da Silva

663.000.371-34 - Ademir Lourenço da Mata

694.235.801-06 - ALEX BARBOSA DOMINGOS

706.682.431-80 - Adilson Alves dos Santos

752.500.639-34 - Lenilton Rodrigues dos Santos

774.662.331-04 - Célio Marco Pereira

777.955.471-68 - Mário de Oliveira Souza

781.803.501-00 - Neusa Francisca de Arruda

786.681.821-53 - Dirce Brambilla Oreste

790.720.461-53 - Creuza Rodrigues de Santana

800.969.131-34 - Joaquim Barbosa da Silva

810.594.421-91 - Maria Efigênia da Costa

812.798.681-04 - ANTONIO MARCOS FERREIRA DOS SANTOS
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PROPRIETÁRIO / POSSUIDORES

824.807.291-68 - Isaque Valério da Silva

826.192.129-87 - Gerson Fernandes da Silva

832.014.591-00 - Sidnei Bento de Souza

844.146.501-00 - José Carlos Oliveira

855.164.811-04 - Andrelina Mafalda de Paula

858.118.159-72 - Eberson Zarantonello

873.634.701-97 - Francisca Maria de Santana Silva

878.328.798-15 - Luiz Belem Montalvão

906.805.291-87 - Fátimo Lemes da Silva

907.662.701-06 - Aparecida Felizarda de Camargo do Vale

907.823.211-00 - Marilene Felizarda de Camargo da Silva

919.514.371-87 - Luiz Mendes Betim

923.572.701-44 - RODRIGO FARINON ROSA

925.169.631-49 - Valdir Teodoro da Silva

927.633.591-91 - Rodrigo Bertotti

938.626.011-53 - Ilda Gomes Bobato

943.771.111-91 - Osvaldo Alves

945.120.861-53 - Jonas Alves da Rocha

954.212.701-49 - Maria José Heck

955.645.514-00 - Edivaldo Ferreira da Silva

972.010.811-87 - Arinete Dantas de Oliveira

974.824.631-00 - Luiz Alberto de Souza Amaro

979.737.691-53 - Éder Ferreira de Souza

OBSERVAÇÕES

Este certificado comprova apenas a inscrição do Imóvel no CAR-MS, estando a aprovação desta inscrição condicionada à análise
técnica do órgão competente.

Parágrafo 7º do Art. 5º do Decreto Estadual nº 13.977/2014: "A emissão do comprovante de inscrição no SiCAR se dará após a
remessa eletrônica dos dados do CAR-MS por meio da integração de que trata o § 2º do art. 3º deste Decreto.".

Este Certificado de Inscrição não comprova a existência e/ou validade de Títulos de Cota de Reserva Ambiental
Estadual(TCRAE), de Compensação por TCRAE ou de Compensação por Doação de Área Localizada em Unidades de
Conservação.

ESTE IMÓVEL ADERIU AO PROGRAMA MS MAIS SUSTENTÁVEL

Certificado impresso por USUÁRIO NÃO IDENTIFICADO em 04/08/2020, às 07:32:39 h, com base nas
informações prestadas ao IMASUL sob responsabilidade do Registrado.

6800714700020960
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9.  

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO
CAR

Nome do Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária: PA CARLOS ROBERTO SOARES DE MELO

Município: Sonora UF: Mato Grosso do Sul

Coordenadas Geográficas do Centroide do Imóvel Rural: Latitude: 17°56'34,94" S Longitude: 54°46'22,32" O

Área Total (ha) do Imóvel Rural: 6.104,4699 Módulos Fiscais: 101,6100

Código do Protocolo: CARMS0016702V11

INFORMAÇÕES GERAIS

Este documento garante o cumprimento do disposto nos § 2º do art. 14 e § 3º do art. 29 da Lei nº 12.651, de 2012, e
se constitui em instrumento suficiente para atender ao disposto no art. 78-A da referida lei;
O presente documento representa a confirmação de que foi realizada a declaração do imóvel rural no Cadastro
Ambiental Rural-CAR e que está sujeito à validação pelo órgão competente;
As informações prestadas no CAR são de caráter declaratório;
Os documentos, especialmente os de caráter pessoal ou dominial, são de responsabilidade do proprietário ou
possuidor rural declarante, que ficarão sujeitos às penas previstas no art. 299, do Código Penal (Decreto-Lei nº 2.848,
de 7 de setembro de 1940) e no art. 69-A da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998;
O demonstrativo da situação das informações declaradas no CAR, relativas às áreas de Preservação Permanente, de
uso restrito e de Reserva Legal poderá ser acompanhado no sítio eletrônico ;www.car.gov.br
Esta inscrição do Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária no CAR poderá ser suspensa ou cancelada, a
qualquer tempo, em função do não atendimento de notificações de pendência ou inconsistências detectadas pelo
órgão competente nos prazos concedidos ou por motivo de irregularidades constatadas;
Este documento não substitui qualquer licença ou autorização ambiental para exploração florestal ou supressão de
vegetação, como também nãodispensa as autorizações necessárias ao exercício da atividade econômica no imóvel
rural;
A inscrição do Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária no CAR não será considerada título para fins de
reconhecimento de direito de propriedade ou posse; e
O declarante assume plena responsabilidade ambiental sobre o Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária
declarado em seu nome, sem prejuízo de responsabilização por danos ambientais em área contígua, posteriormente
comprovada como de sua propriedade ou posse.

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE
ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO CAR

Registro no CAR: MS-5007935-9022.9B32.EFDB.4366.8D51.3A1B.A54C.EF97 Data de Cadastro: 19/04/2016 00:00:00

CAR - Cadastro Ambiental Rural
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INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Foi detectada uma diferença entre a área do imóvel rural declarada conforme documentação comprobatória de
propriedade/posse/concessão [18313.41 hectares] e a área do imóvel rural identificada em representação gráfica
[6.104,4699 hectares].

REPRESENTAÇÃO GRÁFICA

IDENTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO/POSSUIDOR

CNPJ: 15.412.257/0001-28 Nome: ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CPF: 663.000.371-34 Nome: Ademir Lourenço da Mata

CPF: 203.567.061-68 Nome: Valdemar Lopes Alves

CPF: 327.824.463-04 Nome: Maria Ilda Ramos

CPF: 008.272.111-47 Nome: Luciana de Souza

CPF: 234.120.626-34 Nome: José Alves Pereira

CPF: 447.018.451-91 Nome: JOSE WILSON LUCAS DA SILVA

CPF: 501.434.761-49 Nome: Moacir José Gonçalves

CPF: 529.040.321-34 Nome: Maria Madalena Pereira

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE
ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO CAR
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CPF: 228.515.691-04 Nome: NEDINO JOSÉ ARAÚJO

CPF: 858.118.159-72 Nome: Eberson Zarantonello

CPF: 079.009.588-27 Nome: JOSE CARLOS PEDRO

CPF: 298.411.001-34 Nome: Manoel Vieira Lima

CPF: 031.879.574-47 Nome: José Mario da Silva

CPF: 563.134.201-44 Nome: Olivete Nunes de Oliveira

CPF: 390.399.781-15 Nome: José Guedes Sobrinho

CPF: 972.010.811-87 Nome: Arinete Dantas de Oliveira

CPF: 541.924.121-87 Nome: Gilmar Marcolino

CPF: 326.241.488-33 Nome: Alessandro Rodrigo de Lima

CPF: 465.897.911-04 Nome: Luis Pereira da Silva

CPF: 304.399.061-72 Nome: Maria Edna Dantas

CPF: 077.826.241-34 Nome: João Evangelista Ferreira de Araújo

CPF: 256.732.111-04 Nome: FILADELFO GOMES DA SILVA

CPF: 281.135.513-87 Nome: Antônio Carlos Santos Barroso

CPF: 558.553.931-00 Nome: Iterno de Paula

CPF: 436.695.818-04 Nome: Valfrido Santana da Silva

CPF: 160.009.718-93 Nome: Araci Alves do Vale

CPF: 511.193.071-04 Nome: Ademir Pereira Rodrigues

CPF: 164.101.571-34 Nome: Edivaldo Lemes da Silva

CPF: 506.301.801-72 Nome: Rosa Mendes Pereira

CPF: 855.164.811-04 Nome: Andrelina Mafalda de Paula

CPF: 557.318.641-87 Nome: LEOCLIDES BONISSONI

CPF: 385.253.729-00 Nome: JOSÉ MARIA RIBEIRO

CPF: 203.085.901-04 Nome: Alcedino Batista dos Santos Filho

CPF: 156.538.621-34 Nome: Severino Antero da Silva

CPF: 078.780.238-75 Nome: Maria Divina Lopes Gonçalves

CPF: 324.406.779-49 Nome: José de Souza Neto

CPF: 513.302.021-04 Nome: CLEONICE DA SILVA CAMPOS

CPF: 694.235.801-06 Nome: ALEX BARBOSA DOMINGOS
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CPF: 490.300.351-53 Nome: Marconio do Vale da Silva

CPF: 694.235.801-06 Nome: ALEX BARBOSA DOMINGOS

CPF: 858.118.159-72 Nome: Eberson Zarantonello

CPF: 237.405.741-00 Nome: CECILIA PINTO DE MATOS

CPF: 706.682.431-80 Nome: Adilson Alves dos Santos

CPF: 475.396.071-49 Nome: MARIA PAULA BARBOSA DOMINGOS

CPF: 581.477.561-00 Nome: Doralice Satto Lima

CPF: 404.107.221-20 Nome: ANTONIO CANDIDO DOS REIS

CPF: 156.505.701-59 Nome: ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

CPF: 007.049.381-20 Nome: Eraldo Gonçalves Preza

CPF: 176.254.241-20 Nome: ANTONIO PEREIRA NETO

CPF: 823.408.621-91 Nome: Reginaldo de Araújo Mello

CPF: 230.830.771-49 Nome: José Alves Ribeiro de Souza

CPF: 543.476.611-34 Nome: JOÃO APARECIDO DOS SANTOS

CPF: 064.857.311-72 Nome: Durval da Cunha Silva

CPF: 047.217.701-03 Nome: Bruno Henrique Gomes da Silva

CPF: 256.732.111-04 Nome: FILADELFO GOMES DA SILVA

CPF: 156.538.621-34 Nome: Severino Antero da Silva

CPF: 273.173.401-97 Nome: Laurentino Luis Lourenço

CPF: 031.879.574-47 Nome: José Mario da Silva

CPF: 529.040.321-34 Nome: Maria Madalena Pereira

CPF: 161.347.961-15 Nome: ELPIDIO DE SOUZA PIRES

CPF: 907.823.211-00 Nome: Marilene Felizarda de Camargo da Silva

CPF: 979.737.691-53 Nome: Éder Ferreira de Souza

CPF: 326.241.488-33 Nome: Alessandro Rodrigo de Lima

CPF: 445.617.681-49 Nome: Lino Siqueira de Oliveira

CPF: 645.301.169-72 Nome: Joaquim Batista de Jesus

CPF: 591.416.979-87 Nome: Elias Introvini Milani

CPF: 003.453.131-94 Nome: TELMO LOURENÇO MARTINS DA SILVA

CPF: 294.752.951-00 Nome: Pedro Canuto dos Santos
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CPF: 447.083.861-68 Nome: Jose Santana de Araujo

CPF: 923.572.701-44 Nome: RODRIGO FARINON ROSA

CPF: 906.805.291-87 Nome: Fátimo Lemes da Silva

CPF: 357.178.151-15 Nome: NILMA RIBEIRO DE OLIVEIRA

CPF: 104.560.821-15 Nome: José Pereira da Silva

CPF: 800.969.131-34 Nome: Joaquim Barbosa da Silva

CPF: 202.967.891-00 Nome: JOSÉ JOÃO PEREIRA

CPF: 543.476.611-34 Nome: JOÃO APARECIDO DOS SANTOS

CPF: 082.882.401-00 Nome: Davi Barbosa Neto

CPF: 007.049.381-20 Nome: Eraldo Gonçalves Preza

CPF: 567.963.311-68 Nome: ANTONIO PEDRO DA SILVA

CPF: 488.651.921-00 Nome: Maria De Fátima Oliveira

CPF: 790.720.461-53 Nome: Creuza Rodrigues de Santana

CPF: 639.159.361-20 Nome: Maria Furtado da Silva

CPF: 406.691.651-15 Nome: Sebastiao Simão de Souza

CPF: 267.117.701-10 Nome: JOÃO PEREIRA DA SILVA

CPF: 569.485.221-49 Nome: JOÃO INÁCIO

CPF: 163.743.631-91 Nome: Antonio Dioclécio de Freitas

CPF: 445.617.681-49 Nome: Lino Siqueira de Oliveira

CPF: 257.854.861-72 Nome: Afonso Pereira do Vale

CPF: 907.662.701-06 Nome: Aparecida Felizarda de Camargo do Vale

CPF: 529.022.851-91 Nome: Gaspar Cervieri

CPF: 907.662.701-06 Nome: Aparecida Felizarda de Camargo do Vale

CPF: 257.854.861-72 Nome: Afonso Pereira do Vale

CPF: 919.514.371-87 Nome: Luiz Mendes Betim

CPF: 465.662.361-04 Nome: Severino Antero da Silva Junior

CPF: 203.085.901-04 Nome: Alcedino Batista dos Santos Filho

CPF: 012.923.121-57 Nome: Gilson da Silva Oliveira

CPF: 541.924.121-87 Nome: Gilmar Marcolino

CPF: 079.009.588-27 Nome: JOSE CARLOS PEDRO
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CPF: 004.334.881-58 Nome: Gislaine da Silva Oliveira

CPF: 790.720.461-53 Nome: Creuza Rodrigues de Santana

CPF: 447.018.451-91 Nome: JOSE WILSON LUCAS DA SILVA

CPF: 511.193.071-04 Nome: Ademir Pereira Rodrigues

CPF: 309.135.191-20 Nome: Evangelista Jesus de Farias

CPF: 030.240.101-65 Nome: Jozino Oliveira Conceição Jr.

CPF: 954.212.701-49 Nome: Maria José Heck

CPF: 143.319.691-34 Nome: LAUDIR ABREU DA ROSA

CPF: 156.505.701-59 Nome: ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

CPF: 907.823.211-00 Nome: Marilene Felizarda de Camargo da Silva

CPF: 774.662.331-04 Nome: Célio Marco Pereira

CPF: 810.594.421-91 Nome: Maria Efigênia da Costa

CPF: 141.881.551-91 Nome: JURACY NEVES LOPES

CPF: 943.771.111-91 Nome: Osvaldo Alves

CPF: 309.135.191-20 Nome: Evangelista Jesus de Farias

CPF: 511.002.741-20 Nome: Nivaldo Pereira da Silva

CPF: 052.512.051-39 Nome: Aline da Silva Oliveira

CPF: 325.612.610-34 Nome: SIDNEI SIQUEIRA

CPF: 010.065.811-38 Nome: Jivaldo Nunes Peres

CPF: 445.631.911-91 Nome: Maria Francisca de Jesus

CPF: 035.935.951-50 Nome: José Rangel Benicio da Silva

CPF: 639.172.971-91 Nome: Sival Nonato de Queiroz

CPF: 777.955.471-68 Nome: Mário de Oliveira Souza

CPF: 465.662.361-04 Nome: Severino Antero da Silva Junior

CPF: 289.918.422-91 Nome: Beloni Borba Fontana

CPF: 060.997.171-96 Nome: Antonio Lucas da Silva Benicio

CPF: 706.682.431-80 Nome: Adilson Alves dos Santos

CPF: 000.367.791-56 Nome: Maria Das Dores da Silva Sousa

CPF: 303.945.701-20 Nome: Josenil Alves de Souza

CPF: 938.626.011-53 Nome: Ilda Gomes Bobato
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CPF: 329.475.939-87 Nome: Jamille de Oliveira Bonaparte

CPF: 844.146.501-00 Nome: José Carlos Oliveira

CPF: 202.918.761-53 Nome: Carlindo Rodrigues de Paiva

CPF: 004.334.881-58 Nome: Gislaine da Silva Oliveira

CPF: 230.830.771-49 Nome: José Alves Ribeiro de Souza

CPF: 325.343.101-00 Nome: Juudith Conceição Rocha

CPF: 927.633.591-91 Nome: Rodrigo Bertotti

CPF: 163.738.391-68 Nome: Bento dos Santos Chagas

CPF: 017.771.508-17 Nome: Alfredo Cardoso de Jesus

CPF: 639.347.014-34 Nome: Jose Nilton da Silva

CPF: 752.500.639-34 Nome: Lenilton Rodrigues dos Santos

CPF: 200.113.261-15 Nome: Waldemir Guimaraes Dias

CPF: 955.645.514-00 Nome: Edivaldo Ferreira da Silva

CPF: 519.489.581-04 Nome: JANUÁRIO AMARO

CPF: 111.350.421-87 Nome: ADAUTO JOSE DE OLIVEIRA

CPF: 786.681.821-53 Nome: Dirce Brambilla Oreste

CPF: 558.829.781-49 Nome: Maria de Lourdes Toldo

CPF: 511.546.251-68 Nome: Maria de Lurdes Martins

CPF: 273.173.401-97 Nome: Laurentino Luis Lourenço

CPF: 111.898.271-15 Nome: Manoel de Queiroz

CPF: 832.014.591-00 Nome: Sidnei Bento de Souza

CPF: 273.198.221-72 Nome: José Antônio de Araújo

CPF: 475.396.071-49 Nome: MARIA PAULA BARBOSA DOMINGOS

CPF: 481.180.521-68 Nome: Altair Rosa de Araújo

CPF: 007.354.621-60 Nome: Vanderleia Ferreira da Silva

CPF: 367.359.901-10 Nome: Antônio Laurentino de Souza

CPF: 873.634.701-97 Nome: Francisca Maria de Santana Silva

CPF: 107.768.935-72 Nome: José Pereira da Silva

CPF: 781.803.501-00 Nome: Neusa Francisca de Arruda

CPF: 542.933.161-91 Nome: Maria Alderlene de Souza Campos
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CPF: 945.120.861-53 Nome: Jonas Alves da Rocha

CPF: 311.992.321-49 Nome: MANOEL DE MATOS TOMAZ

CPF: 016.066.221-45 Nome: José Tiago das Virgens

CPF: 077.822.411-20 Nome: Pedro Ribeiro de Oliveira

CPF: 568.834.121-15 Nome: Edna Maria de Jesus

CPF: 609.106.151-87 Nome: Jose Maria de Araújo Mello

CPF: 141.285.001-00 Nome: João Batista Ribolis

CPF: 176.254.241-20 Nome: ANTONIO PEREIRA NETO

CPF: 465.067.721-15 Nome: ANTONIO NUNES DE PAULA

CPF: 141.330.751-53 Nome: Carmo Anicézio Mamoré

CPF: 558.789.541-68 Nome: VALERIANO BISPO DOS SANTOS

CPF: 406.655.851-87 Nome: Iaci Siqueira de Oliveira

CPF: 506.484.031-49 Nome: WILMAR HINZE

CPF: 030.240.101-65 Nome: Jozino Oliveira Conceição Jr.

CPF: 003.382.281-60 Nome: Gloria Pereira Duarte da Silva

CPF: 163.743.631-91 Nome: Antonio Dioclécio de Freitas

CPF: 557.320.891-87 Nome: Luíza Ferreira Lopes

CPF: 012.923.121-57 Nome: Gilson da Silva Oliveira

CPF: 661.828.329-91 Nome: Paulo Ferreira da Silva

CPF: 008.320.981-67 Nome: Solange Barbosa Damião

CPF: 048.571.741-70 Nome: Jorge Lopes Brandão Primo

CPF: 974.824.631-00 Nome: Luiz Alberto de Souza Amaro

CPF: 925.169.631-49 Nome: Valdir Teodoro da Silva

CPF: 460.773.329-68 Nome: Frontino Jorge Ribas

CPF: 257.869.621-72 Nome: José Aparecido Pereira

CPF: 309.137.211-15 Nome: Leopoldo Paes de Lira

CPF: 161.347.961-15 Nome: ELPIDIO DE SOUZA PIRES

CPF: 254.830.801-49 Nome: ARAL TOLEDO TEIXEIRA

CPF: 469.020.661-91 Nome: João da Silva Leles

CPF: 176.132.051-34 Nome: Francisco Celestino da Silva
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CPF: 460.903.121-34 Nome: Sebastião Pereira da Silva

CPF: 560.136.711-68 Nome: Getúlio Chaves Santos

CPF: 064.857.311-72 Nome: Durval da Cunha Silva

CPF: 202.930.381-04 Nome: Antonio Sabino da Silva

CPF: 237.405.741-00 Nome: CECILIA PINTO DE MATOS

CPF: 143.319.691-34 Nome: LAUDIR ABREU DA ROSA

CPF: 406.655.001-06 Nome: Juarez Ferreira Costa

CPF: 460.610.701-44 Nome: Elias Alves de Azevedo

CPF: 141.410.941-53 Nome: Ademar Marques Campos

CPF: 824.807.291-68 Nome: Isaque Valério da Silva

CPF: 581.477.561-00 Nome: Doralice Satto Lima

CPF: 954.212.701-49 Nome: Maria José Heck

CPF: 812.798.681-04 Nome: ANTONIO MARCOS FERREIRA DOS SANTOS

CPF: 109.929.441-04 Nome: Jamiro Lopes Pinheiro

CPF: 047.217.701-03 Nome: Bruno Henrique Gomes da Silva

CPF: 345.474.441-53 Nome: Aparecido Carvalho

CPF: 501.583.841-72 Nome: Renaldo Pereira de Souza

CPF: 582.631.951-87 Nome: DORACI CÂNDIDO DOS REIS

CPF: 594.953.671-15 Nome: Enedina Moreira da Luz

CPF: 286.673.951-53 Nome: Milton Antônio Bertotti

CPF: 059.103.825-00 Nome: José Oliveira Filho

CPF: 427.877.007-30 Nome: Odilon Gomes Miranda

CPF: 568.833.401-06 Nome: JUVERCINO BATISTA DE SOUZA

CPF: 404.107.221-20 Nome: ANTONIO CANDIDO DOS REIS

CPF: 826.192.129-87 Nome: Gerson Fernandes da Silva

CPF: 506.479.701-04 Nome: OLDE BRAGA DUARTE

CPF: 979.737.691-53 Nome: Éder Ferreira de Souza

CPF: 878.328.798-15 Nome: Luiz Belem Montalvão

CPF: 345.616.921-34 Nome: Josafá Guabiraba Moreira

CPF: 019.719.151-73 Nome: Jirlene Nunes Peres
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Imóvel

Área Consolidada 3.535,7514

Remanescente de Vegetação Nativa 2.287,1834

Reserva Legal

Área de Reserva Legal 1.815,3035

Imóvel

Área Total do Imóvel 6.104,4699

Área de Servidão Administrativa 0,0000

Área Líquida do Imóvel 6.104,4699

APP / Uso Restrito

Área de Preservação Permanente 160,2947

Área de Uso Restrito 0,0000

CPF: 490.300.351-53 Nome: Marconio do Vale da Silva

ÁREAS DECLARADAS (em hectares)

MATRÍCULAS DAS PROPRIEDADES DO IMÓVEL

Número da Matrícula Data do Documento Livro Folha Município do Cartório

9999 10/11/2015 02 01 Pedro Gomes/MS
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A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 14. Os recursos necessários à execução do disposto nesta Lei correrão por conta de dotação 
orçamentária própria da Secretaria de Estado de Educação, provenientes do incremento de arrecadação tributária, 
nos termos do art. 212 da Constituição Federal.

Art. 15. A implementação do Programa previsto nesta Lei deverá observar as disposições da Lei 
Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, em especial as constantes nos arts. 15 a 17, e da Lei 
Complementar Federal nº 173, de 27 de maio de 2020.

Art. 16. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 23 de setembro de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

LEI Nº 5.725, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Autoriza o Estado de Mato Grosso do Sul a doar, com 
encargos, aos parceleiros do assentamento Carlos 
Roberto Soares de Mello, os imóveis que especifica, no 
Município de Sonora-MS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza-se o Estado de Mato Grosso do Sul a doar, com encargos, aos parceleiros do 
Assentamento Rural Carlos Roberto Soares de Mello, constantes do Anexo desta Lei, com fundamento no § 3º 
do art. 231 da Constituição Estadual, no art. 17 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no Decreto 
Estadual nº 8.752 de 5 de fevereiro de 1997, com justificativas características e confrontações constantes do 
Processo Administrativo nº 71/600.438/2019, os imóveis rurais objeto das matrículas nºs 3.712 a 3.937, do 
Cartório de Registro de Imóveis de Sonora, com área de 6.104,4699 hectares.

Parágrafo único. A doação de que trata o caput deste artigo está condicionada ao uso e à exploração 
rural do imóvel segundo obrigações determinadas pela Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural 
(AGRAER) a beneficiários não enquadrados nas vedações do art. 9º da Portaria Interna AGRAER nº 004/2008, em 
observância ao disposto no art. 50 da Lei nº 273, de 19 de outubro de 1981.

Art. 2º No título definitivo a ser expedido constará cláusula de inalienabilidade e inegociabilidade 
pelo prazo de 10 (dez) anos, nos termos do § 3º do art. 231 da Constituição Estadual.

Art. 3º Os parceleiros deverão dar a destinação para a qual os imóveis foram doados, observadas 
as disposições do arts. 1º e 2º desta norma, contados da publicação desta Lei, sob pena de reversão automática 
do respectivo imóvel rural ao patrimônio do Estado.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 23 de setembro de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO DA LEI Nº 5.725, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

PARCELEIROS APTOS A RECEBER A DOAÇÃO
Nº DE 
ORDEM

BENEFICIÁRIOS CPF LOTE Nº PROCESSO

1 JOSÉ CARLOS PEDRO 079.***.***-** 1 06/020122/1998
2 ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 156.***.***-** 2 06/201214/1994
3 EBERSON ZARANTONELLO 858.***.***-** 4 71/600296/2018
4 BENO CARLOS HECK 954.***.***-** 5 06/201183/1994

5 ALCEDINO BATISTA DOS SANTOS FILHO 203.***.***-** 6 37/004028/2005

6 ELPIDIO DE SOUZA PIRES 161.***.***-** 8 06/200996/1994
7 LUCIANA DE SOUZA 008.***.***-** 10 21/010052/2001
8 GILSON DA SILVA OLIVEIRA 012.***.***-** 11 71/600452/2018
9 ÉDER FERREIRA DE SOUZA 979.***.***-** 12 21/010133/2002



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.642 24 de setembro de 2021 Página 10

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

10 ANTONIO DIOCLÉCIO DE FREITAS 163.***.***-** 13 06/200263/1999
11 ALINE DA SILVA OLIVEIRA 052.***.***-** 14 71/600595/2019
12 MIRIAN ELOIR DA SILVA SANTOS 404.***.***-** 15 71/601128/2019
13 ALEX BARBOSA DOMINGOS 694.***.***-** 16 71/600368/2018
14 LAURENTINO LUIS LOURENÇO 273.***.***-** 17 06/201110/1994
15 JOÃO MARCOS BONANI RIBEIRO 42.***.***-** 18 71/600628/2019
16 ANTONIO CANDIDO DOS REIS 404.***.***-** 19 71/600309/2018
17 MARIA PAULA BARBOSA DOMINGOS 475.***.***-** 20 37/002167/2004
18 JOZINO OLIVEIRA CONCEIÇÃO JR. 030.***.***-** 21 71/600753/2018
19 GISLAINE DA SILVA OLIVEIRA 004.***.***-** 22 71/600446/2018
20 DURVAL DA CUNHA SILVA 064.***.***-** 24 71/600327/2018
21 APARECIDA FELIZARDA DE CAMARGO DO VALE 907.***.***-** 25 06/020075/1998
22 EVANGELISTA JESUS DE FARIAS 309.***.***-** 27 06/201158/1994
23 LAUDIR ABREU DA ROSA 143.***.***-** 28 06/020044/1998
24 CARLOS CARDOSO SALES 608.***.***-** 29 71/601184/2019
25 FILADELFO GOMES DA SILVA 256.***.***-** 30 21/010053/2001
26 LINO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 445.***.***-** 31 21/010054/2001
27 BRUNO HENRIQUE GOMES DA SILVA 047.***.***-** 32 71/600633/2018
28 GILMAR MARCOLINO 541.***.***-** 33 06/201095/1994
29 IDA CONTE DOS SANTOS 029.***.***-** 34  71/600860/2019
30 AFONSO PEREIRA DO VALE 257.***.***-** 35 06/200119/1997
31 CECÍLIA PINTO DE MATOS 237.***.***-** 36 37/002163/2004
32 JOSÉ WILSON LUCAS DA SILVA 447.***.***-** 37 37/004043/2004
33 JOÃO APARECIDO DOS SANTOS 543.***.***-** 38 06/201097/1994
34 ERALDO GONÇALVES PREZA 007.***.***-** 39 71/600659/2018
35 ALESSANDRO RODRIGO DE LIMA 326.***.***-** 40 71/600379/2018
36 JOSÉ MARIO DA SILVA 031.***.***-** 41 71/600378/2018
37 SEVERINO ANTERO DA SILVA 156.***.***-** 42 06/020059/1998
38 DORALICE SATTO LIMA 581.***.***-** 43 21/010129/2002
39 MILTON ROSA DE ARAUJO 439.***.***-** 44 71/600573/2018
40 EDENILDO ANTERO DA SILVA 203.***.***-** 45 21/011075/2002
41 ANTONIO PEREIRA NETO 176.***.***-** 46 06/201145/1994
42 MARILENE FELIZARDA DE CAMARGO DA SILVA 907.***.***-** 47 06/201052/1994
43 MARCONIO DO VALE DA SILVA 490.***.***-** 48 06/200661/1995
44 ADILSON ALVES DOS SANTOS 706.***.***-** 49 06/201078/1994
45 MARILENE FELIZARDA DE CAMARGO DA SILVA 907.***.***-** 50 06/020070/1998
46 TEREZA APARECIDA BATISTON 003.***.***-** 51 71/600596/2019
47 MOACIR JOSE GONÇALVES 501.***.***-** 52 06/200114/1997
48 JOSÉ CARLOS OLIVEIRA 844.***.***-** 53 71/600558/2018
49 JORGE LOPES BRANDÃO PRIMO 048.***.***-** 54 71/600591/2018
50 GLORIA PEREIRA DUARTE DA SILVA 003.***.***-** 55 71/600708/2018
51 JIVALDO NUNES PERES 010.***.***-** 56 06/201113/1994
52 NIVALDO PEREIRA DA SILVA 511.***.***-** 57 06/020055/1998

53
PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA 
(LATICÍNIO) CNPJ 24651.***-**

57-A
21/011148/2001

54 BELONI BORBA FONTANA 289.***.***-** 58 63/200721/2015
55 ADAUTO JOSÉ DE OLIVEIRA 111.***.***-** 59 06/201117/1994
56 DORACI CANDIDO DOS REIS 582.***.***-** 60 71/600285/2018
57 ANTONIO LUCAS DA SILVA BENICIO 060.***.***-** 61 71/600302/2018
58 ANDRELINA MAFALDA DE PAULA 855.***.***-** 62 21/010070/2001
59 MARIA FURTADO DA SILVA 639.***.***-** 63 71/600415/2018
60 VANDERLEIA FERREIRA DA SILVA 007.***.***-** 64 37/002159/2004
61 NEDINO JOSÉ ARAÚJO 228.***.***-** 65 63/201676/2016
62 JOSÉ MARIA RIBEIRO 385.***.***-** 66 71/600304/2018
63 JOSÉ EMÍDIO BATISTA NETO 699.***.***-** 67 71/600600/2019
64 ANTONIO LAURENTINO DE SOUZA 367.***.***-** 68 06/200663/1995
65 JAMIRO LOPES PINHEIRO 109.***.***-** 69 37/005029/2003
66 VALERIANO BISPO DOS SANTOS 558.***.***-** 70 06/201045/1994
67 JURACY NEVES LOPES 141.***.***-** 71 06/201084/1994
68 JOÃO INÁCIO 569.***.***-** 72 06/201023/1994
69 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA 488.***.***-** 73 71/600329/2018
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70 WALDEMIR GUIMARAES DIAS 200.***.***-** 74 71/600450/2018
71 JULIANA STUCKI ALVES 014.***.***-** 75 71/600598/2019
72 DEOMIR FRANCISCO ALVES 790.***.***-** 76 71/600991/2019
73 JOSE APARECIDO PEREIRA 257.***.***-** 77 06/020096/1998
74 ISAQUE VALÉRIO DA SILVA 824.***.***-** 78 06/020052/1998
75 JIRLEIDE NUNES PERES 019.***.***-** 79 71/600380/2018
76 ED MAYLON RIBEIRO 005.***.***-** 80 71/601001/2018
77 MARIA DE LURDES MARTINS 511.***.***-** 81 06/201008/1994
78 CÍCERO VIEIRA DE OLIVEIRA 030.***.***-** 82 21/010072/2001
79 ELIAS INTROVINI MILANI 591.***.***-** 83 71/600305/2018
80 VALDEMAR LOPES ALVES 203.***.***-** 84 06/201115/1994
81 MANOEL DE MATOS TOMAZ 311.***.***-** 85 06/201074/1994
82 SOLANGE BARBOSA DAMIÃO 008.***.***-** 86 37/002141/2004
83 ANTONIO SABINO DA SILVA 202.***.***-** 87 37/005018/2003
84 GASPAR CERVIERI 529.***.***-** 88 21/035079/2007
85 WILMAR HINZE 506.***.***-** 89 06/201058/1994

86 ANTONIO NUNES DE PAULA 465.***.***-** 90 37/005028/2003
87 AMARO SATIRO DA SILVA 725.***.***-** 91 71/600333/2018
88 JOSE PEREIRA DA SILVA 104.***.***-** 92 06/201165/1994
89 JOÃO BATISTA RIBOLIS 141.***.***-** 93 21/011020/2001
90 HÉLDER FREITAS OLIVEIRA 704.***.***-** 94 71/600328/2018
91 WILFRIDA DE ARRUDA  298.***.***-** 95 71/600045/2019
92 DÉBORA SIQUEIRA MIRANDA 037.***.***-** 96 71/600314/2018
93 CARLINDO RODRIGUES DE PAIVA 202.***.***-** 97 06/201012/1994
94 LUIZA FERREIRA LOPES 557.***.***-** 98 06/201140/1994
95 ANTONIO MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 812.***.***-** 99 37/005008/2003
96 LEOCLIDES BONISSONI 557.***.***-** 100 06/020097/1998
97 FRONTINO JORGE RIBAS 460.***.***-** 101 71/600298/2018
98 PEDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA 077.***.***-** 111 06/201015/1994
99 MANOEL VIEIRA LIMA 298.***.***-** 112 21/010055/2001
100 JOAQUIM BARBOSA DA SILVA 800.***.***-** 113 06/200186/1997
101 MARIA DIVINA LOPES GONÇALVES GENÉSIO 

GONÇALVES
078.***.***-** 114 37/004126/2006

102 MANOEL MESSIAS GARCIA 447.***.***-** 116 71/600383/2018
103 SIMIONA ORTEGA 368.***.***-** 117 71/601106/2019
104 JOÃO PEREIRA DA SILVA 267.***.***-** 118 06/201112/1994
105 ELIAS ALVES DE AZEVEDO 460.***.***-** 119 71/600335/2018
106 JUAREZ FERREIRA COSTA 406.***.***-** 120 71/600337/2018
107 NILMA RIBEIRO DE OLIVEIRA 357.***.***-** 121 21/010012/2002
108  ZAIR SIMÕES BENINI 121.***.***-** 122 71/601415/2019
109 OLIVETE NUNES DE OLIVEIRA 563.***.***-** 123 06/020073/1998
110 ADEMIR LOURENÇO DA MATA 663.***.***-** 124 06/020094/1998
111 ADEMAR MARQUES CAMPOS 141.***.***-** 125 37/002093/2004
112 JOSÉ JOÃO PEREIRA 202.***.***-** 126 06/200027/2000
113 EVERALDO ANCELMO 528.***.***-** 127 71/600303/2018
114 MARIA FRANCISCA DE JESUS 445.***.***-** 128 06/020065/1998
115 ELIANE FERREIRA DE SOUZA SILVA 013.***.***-** 129 71/601097/2019
116 ANTONIO PEDRO DA SILVA 567.***.***-** 130 06/200109/1997
117 JOSÉ OLIVEIRA FILHO 059.***.***-** 132 37/005037/2003
118 THIAGO ELOY DE OLIVEIRA BATISTA 023.***.***-** 133 71/600447/2018
119 LENILTON RODRIGUES DOS SANTOS 752.***.***-** 134 71/600559/2018
120 VALDIR TEODORO DA SILVA 925.***.***-** 135 71/600301/2018
121 FÁTIMO LEMES DA SILVA 906.***.***-** 136 37/005009/2003
122 JOSÉ DE SOUZA NETO 324.***.***-** 137 06/200124/1997
123 MARIA ALDERLENE DE SOUZA CAMPOS 542.***.***-** 138 71/600360/2018
124 JUDITH DA CONCEIÇÃO ROCHA 325.***.***-** 139 06/020103/1998
125 RODRIGO BERTOTTI 927.***.***-** 141 71/600332/2018
126 GERSON FERNANDES DA SILVA 826.***.***-** 143 06/200696/1995
127 MARIA EFIGÊNIA DA COSTA 810.***.***-** 146 06/200134/1997
128 EDIVALDO FERREIRA DA SILVA 955.***.***-** 147 71/600331/2018
129 MANOEL DE QUEIROZ 111.***.***-** 148 06/200122/1997
130 TAILLA CAROLINE FERREIRA QUEIROZ 039.***.***-** 149 71/600580/2020
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131 IACY SIQUEIRA DE OLIVEIRA 406.***.***-** 144 37/004130/2006
132 NEUZA FRANCISCA DE ARRUDA 781.***.***-** 151 71/600319/2018
133 SIVAL NONATO DE QUEIROZ 639.***.***-** 152 06/020077/1998
134 BENTO DOS SANTOS CHAGAS 163.***.***-** 153 71/600449/2018
135 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 107.***.***-** 154 06/200268/1999
136 JOSÉ TIAGO DAS VIRGENS 016.***.***-** 155 71/600284/2018
137 LUIZ PEREIRA DA SILVA 465.***.***-** 156 06/020120/1998
138 APARECIDO CARVALHO 345.***.***-** 157 71/600387/2018
139 ARACI ALVES DO VALE 160.***.***-** 158 71/600306/2018
140 LEONARDO LAZZAROTTO SIMÕES 044.***.***-** 159 71/600773/2019
141 ENEDINA MOREIRA DA LUZ 594.***.***-** 160 71/600575/2018
142 CRISTIAN DE MORAIS OLIVEIRA 056.***.***-** 162 71/600418/2018
143 LUIZ BELEM MONT’ALVÃO 878.***.***-** 163 71/600542/2019
144 JOHN KENNEDY SOARES DE MORAES 048.***.***-** 164 71/600385/2018
145 LUIZ MENDES BETIM 919.***.***-** 165 06/200680/1995
146 LUIZ ALBERTO DE SOUZA AMARO 974.***.***-** 166 71/600289/2018
147 ODILON GOMES MIRANDA 427.***.***-** 167 21/101045/2001
148 MARIA MADALENA PEREIRA 529.***.***-** 168 71/600288/2018
144 JOZAFÁ GUABIRABA MOREIRA 345.***.***-** 170 71/600290/2018
145 OSÉIO LOURENÇO DE OLIVEIRA 204.***.***-** 172 71/600420/2018
147 MILTON ANTONIO BERTOTTI 286.***.***-** 173 06/020047/1998
148 LUZIA PAULA REZENDE 397.***.***-** 176 71/600046/2019
149 JAMILLE DE OLIVEIRA BONAPARTE 329.***.***-** 177 71/600220/2019
150 JANUÁRIO AMARO 519.***.***-** 178 71/600308/2018
151 JOAQUIM BATISTA DE JESUS 645.***.***-** 179 71/600361/2018
152 RENALDO PEREIRA DE SOUZA 501.***.***-** 180 71/600312/2018
153 ARINETE DANTAS DE OLIVEIRA 972.***.***-** 181 37/002138/2004
154 JOSÉ NILTON DA SILVA 639.***.***-** 182 71/600448/2018 
155 EDINALVA OLINDA DA SILVA 010.***.***-** 183 71/600287/2018
156 FRANCISCO CELESTINO DA SILVA 176.***.***-** 184 06/201130/94
157 ROSA MENDES PEREIRA 506.***.***-** 185 06/200106/1997
158 JOSE MARIA DE ARAÚJO MELLO 609.***.***-** 186 37/005019/2003
159 JOSE GUEDES SOBRINHO 390.***.***-** 187 06/020085/1998
160 JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA SAMPAIO 050.***.***-** 188 37/002210/2006
161 ANTONIO CARLOS SANTOS BARROSO 281.***.***-** 189 37/002007/2004
162 PEDRO CANUTO DOS SANTOS 294.***.***-** 190 37/002006/2005
163 CINDIA ARRUDA SCHWAB 029.***.***-** 191 71/601518/2019
164 ITERNO DE PAULA 558.***.***-** 192 06/200108/1997
165 JOVELINA DOS SANTOS CHAGAS 301.***.***-** 193 71/601517/2019
166 JONAS ALVES DA ROCHA 945.***.***-** 194 71/600315/2018
167 DAVI BARBOSA NETO 082.***.***-** 195 06/201207/1994
168 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 572.***.***-** 196 71/600680/2019
169 SIDNEI SIQUEIRA 325.***.***-** 198 71/600357/2018
170 JOSE ANTONIO DE ARAÚJO 273.***.***-** 199 06/201119/1994
171 DIONATAM SOARES DE MORAES 036.***.***-** 200 71/600934/2018
172 SEBASTIAO SIMÃO DE SOUZA 406.***.***-** 201 71/600300/2018
173 ANDERSON GRISON 060.***.***-** 202 71/600589/2018
174 GETULIO CHAVES DOS SANTOS 560.***.***-** 203 06/200687/1995
175 ILDA GOMES BOBATO 938.***.***-** 204 37/004134/2006
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176 CLEONICE DA SILVA CAMPOS 513.***.***-** 205 37/002001/2006

177 JOÃO EVANGELISTA FERREIRA DE ARAÚJO 077.***.***-** 206 06/201174/1994

178 JOSENIL ALVES DE SOUZA 303.***.***-** 207 06/200039/2000

179 JUVERCINO BATISTA DE SOUZA 568.***.***-** 208 06/201025/1994

180 EDNA MARIA DE JESUS 568.***.***-** 208-A 37/002187/2006

181 RODRIGO FARINON ROSA 923.***.***-** 209 71/600294/2018

182 ALTAIR ROSA DE ARAÚJO 481.***.***-** 210 06/200688/1995

183 FRANCISCA MARIA DE SANTANA SILVA 873.***.***-** 211 06/201139/1994

184 SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA 460.***.***-** 212 06/020121/1998

185 MARIA HLDA RAMOS 327.***.***-** 213 71/600323/2018

186 JOÃO DA SILVA LELES 469.***.***-** 214 06/200261/1999

187 ALFREDO CARDOSO DE JESUS 017.***.***-** 215 06/200690/1995

188 PAULO FERREIRA DA SILVA 661.***.***-** 216 06/201048/1994

189 MARIA DAS DORES DA SILVA SOUSA 000.***.***-** 217 71/600299/2018

190 JOANA ALBERTINA MAMORE 500.***.***-** 218 71/601150/2018

191 JOSÉ ALVES PEREIRA 234.***.***-** 219 71/600330/2018

192 DIRCE BRAMBILLA ORESTE 786.***.***-** 220 71/600322/2018

193 OLDE BRAGA DUARTE 506.***.***-** 221 06/201099/1994

194 IGREJA CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL CNPJ ***.***-** 221-A 37/002089/2004

195 MARIO DE OLIVEIRA SOUZA 777.***.***-** 222 06/201055/1994

196 SIDINEI BENTO DE SOUZA 832.***.***-** 223 21/501183/2012

197 ELIAS ANTONIO DE MORAES 352.***.***-** 224 37/004200/2006

199 LEOPOLDO PAES DE LIRA 309.***.***-** 226 06/020101/2098

200 OSVALDO ALVES  943.***.***-** 227 37/004135/2006

201 CARMO ANICÉZIO MAMORÉ 141.***.***-** 228 71/600280/2018

202 VALFRIDO SANTANA DA SILVA 436.***.***-** 229 21/500343/2008

203 RENNE BUENO NASCIMENTO 015.***.***-** 230 71/601414/2019

204  ANTONIO NICOLAU DE PAIVA 273.***.***-** 231 71/600519/2019

205 DIENIFER VIEIRA BATISTA 076.***.***-** 232 71/601411/2019

206 ANTONIA ALVES DE AZEVEDO SOUZA 794.***.***-** 233 71/601827/2019

207 JOSÉ RANGEL BENICIO DA SILVA 035.***.***-** 234 71/600326/2018

208 IGOR ZANATTA SARAIVA 03.***.***-** 235 71/600243/2019

209 NEUZA DA SILVA TEIXEIRA 511.***.***-** 236 71/601498/2019

210 ANTONIO NERILSON PEREIRA VIANA 781.***.***-** 237 21/035076/2007

211 MARIA EDNA DANTAS 304.***.***-** 238 37/002004/2005

212 MARIA DE LOURDES TOLDO 558.***.***-** 239 71/601077/2018

213 EDIVALDO LEMES DA SILVA 164.***.***-** 240 71/600310/2018

214 JUVENAL BATISTA DE SOUZA 304.***.***-** 241 71/601531/2019

215 ADEMIR PEREIRA RODRIGUES 511.***.***-** 242 37/002001/2005
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